[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025 № 563
О внесении изменений в постановление Администрации города  Рубцовска Алтайского края от 02.09.2022 № 2802 «Об утверждении перечня ярмарочных площадок на территории муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ           «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 01.07.2010    № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края» (с изменениями), руководствуясь статьей 55 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.09.2022 № 2802 «Об утверждении перечня ярмарочных площадок на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 14.08.2023 № 2591, от 24.06.2024 № 1792) следующие изменения:

1.1. в наименовании, пункте 1 постановления после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;

1.2. перечень, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман

	Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 10.03.2025 № 563
«Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 02.09.2022 № 2802

Перечень ярмарочных площадок на территории

муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края

	№

п/п
	Место (адрес) нахождения ярмарочной площадки
	Площадь ярмарочной площадки, кв. м
	Возможность подключения к электросетям
	Возможность осуществления торговли с автомашин
	Примерное количество

торговых мест на

ярмарке
	Ограничения по времени проведения ярмарки
	Ограничения по

специализации ярмарки

	1
	г. Рубцовск, южнее жилого дома по

ул. Ломоносова, 82
	115,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	2
	г. Рубцовск, восточнее здания по

пр-кту Ленина, 56
	290,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	3
	г. Рубцовск, восточнее здания по

пр. Ленина, 58

	142,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	4
	г. Рубцовск, южнее здания по пр. Ленина, 171
	107,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	5
	г. Рубцовск, восточнее здания по ул. Пролетарской, 422
	163,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	6
	г. Рубцовск, севернее здания по ул. Северной, 16
	55,0
	нет
	нет
	5
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	7
	г. Рубцовск, ул. Тракторная, д.  62Б
	6813,0
	да
	да
	115
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	8
	г. Рубцовск, ул. Сельмашская, 20
	5645,0
	да
	да
	77
	С 09 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (выходной – понедельник)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	9
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 147, пом. 4
	110
	да
	нет
	6
	С 07 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	10
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149А
	615,8
	да
	нет
	20
	С 07 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	11
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149В
	22511,0
	да
	да
	1533
	С 07 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	12
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149Г
	93,3
	да
	нет
	16
	С 07 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	13
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 354
	3152,0
	да
	да
	75
	С 08 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут (понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	14
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 354Б
	5156,2
	да
	да
	10
	С 08 часов 00 минут   до 17 часов 00 минут понедельник -

санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	15
	г. Рубцовск, северо-западнее земельного участка по ул. Комсомольской, 73
	850,0
	нет
	нет
	30
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	16
	г. Рубцовск, севернее земельного участка по ул. Комсомольской, 73
	616,0
	нет
	да
	30
	С 07 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и др. подакцизных товаров

	17
	г. Рубцовск, ул. Северная, 19, пом. 2
	90,7
	да
	нет
	7
	С 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	18
	г. Рубцовск, восточнее здания торгового центра по пр-кту Ленина, 168А
	34,0
	нет
	нет
	8
	С 07 часов 00 минут до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	19
	г. Рубцовск, ул. Сельмашская, здание 2/1, строение 1
	1158,9
	да
	нет
	5
	С 08 часов 00 минут   до 20 часов 00 минут
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

	20.
	г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 149
	2980,3
	да
	нет
	328
	С 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (понедельник - санитарный день)
	Запрещена продажа алкогольной, табачной, пожароопасной и взрывоопасной продукции, огнестрельного оружия и  др. подакцизных товаров

                                                                                                                                                                                                          .»